MEDICINAM Scientiam absq; cælesti fauore sæpius inanem
ac noxiam doctissimi uiri iudicauerunt: hoc sæpius Hippocrates:
hoc Galenus in cæcicis asseruit: ubi Lunæ & astroꝝ affectio-
nes medicos callere desiderat. Quibus uim tantam tribuitur
qui negent sophistay more polihabendos & deridendos cen-
seant. ad eam igitur peruenire duximus qui medicinã aliis osten-
dere uel astrologiam quocq; tenere: ac etiam docere. ubi quum pre exteris scien-
tiis q̄ plurimos sæpiissime cœspitare ac nõnũq̄ tuere cœtneremus: ob lectum tran-
catumq; tradendi modum: quo diuinæ astrologiæ parci auctores uis sunt: statu-
mus nouem & nonaginta quatuor (grauiora fortassis) absolueri tentaret: quibus
cœtetatam difficultatum penderet solutio. quæ & si practicam astrologiam (quã
iudiciariã uocant) sapere uidentur: si quis tamen non somniculose aspexerit: theo-
rica cœtete nõ iudicabit. Iudiciaria tamen inscribatur: ubi multo plures errate ui-
dere est. quã turpe est medico cetum sibiẽ expertenti ignorare: quũ cœsisthoc est
iudiciũ: uel necessaria sit. Has etiam uigilias meas tibi soli excellentissima domina
multis de causis uisum est dicare. Nulli. n. de cœntius archana principum referatĩ
possunt: q̄ his qui eisdem principibus cariores suat. Quantũ uero omnis Sfortia
domus cœlis mundi principibus cara fuerit: cunctis apertam est. Quantũ præ-
fertim excellentia tua quæ (præter mulierq; ingenium) non modo femine sexus
cœlumen attingit. uerũ etiam crexit ad sydera. tantum quidem: spectandum & admi-
randum: usq; adeo q; alteri non mediocre onus extiterit. Deinde quis rectius iudi-
cium de re aliqua præbere potest: q̄ qui (præter eius causas) in se ipso rem illam
elatisimam sentit? Tua uero excellentia cœloꝝ uires (quas nudas facere intendi-
mus) felici quidẽ sorte iam diu experta est. Quis postremo iudex cœuentior
haberi potest: q̄ qui nõ m̄ eas quæ sibi tractat: iunilesq; ueneratur & seruat: neq;
etiam (altius introspicendo) alias excellentiores: maioriq; dignas ueneratione con-
didit? Sic quum cœli quandoq; excellentiæ tuæ minus fauorabiles fuerint: re-
bus aduersis ingenio suo liberoq; animo: magnam immortalemq; gloriam sibi pa-
rauerat: in se transfudit: pariter ut eidem corpus sanum: menti sane: quam habet
facilius letuari posset: opus hoc quãtulũcũq; sit nuper elaborauimus atq; dicaui-
mus. cui responsiones anneximus in Ioannem Picam Mirandulam uirum alio-
quin & multæ lectionis & multũ ingenii: decepti tamẽ in hac re uel q; sponte sua
uel ab aliis subornatus in astrologos scripserit. impium profecto: & (q; pace sua
dixerim) inconsultum inceptum: & hominis: qui quum in hac re non admodum
absolutus fuerit: eo tamen nitatur: ut indoctis & uulgo eos non uere christianos
ostendere: qui astrologiæ operam tribuant. Quod ego falsissimũ esse & animo &
rationibus non ambigo. pium profecto arbitrans astrologiam & eius penetrabilia
nosset: modo quis ut christianus quæ dat accipiat: non petuerat: non aburatur:
ut in opere hoc ostendisse pro uouiminis breuitate credidit. Plura. n. cõsulto
omissimus: quæ ad rurũdas partes nostras dici potuissent. sed ne aures tuas ac cœ-
terorum: in te sapientibus manifesta ostenderem: breuitati (cui semp studuimus)